PROCURADORIA-GERAL DO ESTADO

DIVERSOS

Departamento de Administração

BOLETIM

BOLETIM Nº 143/2021

Foi registrado neste Departamento, para os devidos e correspondentes efeitos, o seguinte ato da Senhora Procuradora-
Geral Adjunta para Assuntos Administrativos e Presidente da Comissão do Concurso:

7º CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS DO QUADRO DE PESSOAL DOS SERVIÇOS AUXILIARES DA
PROCURADORIA-GERAL DO ESTADO

PORTARIA Nº 001, DE 02 DE DEZEMBRO DE 2021.

A COMISSÃO DE CONCURSO , designada mediante Portaria nº 169, de 04/03/21, publicada no DOE de 05/03/21, por sua
Presidente, com fundamento no artigo 8º, caput e § 1º, da Resolução nº 188/2021 - PGE, e no item 4.2.2 do Edital de
Abertura do 7º Concurso Público para Provimento de Cargos do Quadro de Pessoal dos Serviços Auxiliares da Procuradoria-
Geral do Estado, DESIGNA os profissionais abaixo relacionados para constituírem a Banca Examinadora do certame:

LÍNGUA PORTUGUESA

Sérgio de Moura Menuzzi

Marcos Goldnadel

Gabriel de Ávila Othero

Pablo Nunes Ribeiro

NOÇÕES DE DIREITO E LEGISLAÇÃO

Euzébio Fernando Ruschel

INFORMÁTICA (NIVEL MÉDIO)

Tailor Leonel Zimmermann

INFORMÁTICA (NIVEL SUPERIOR)

Valério Viégas Witler

CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS PARA O CARGO DE TÉCNICO EM INFORMÁTICA

Tailor Leonel Zimmermann

CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS PARA O CARGO DE ANALISTA JURÍDICO

Direito Administrativo

Renato Azeredo

Direito Constitucional

Letícia Ayres Ramos

Direito Civil

Cristina Stringari Pasqual

Direito Processual Civil

Luis Alberto Reichelt

Ernesto José Toniolo

Direito Tributário

Melissa Guimarães Castello

Direito do Trabalho e Processo do Trabalho

Carolina Gralha

Seguridade Social e Direito Previdenciário

Anne Pizzato Perrot

CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS PARA O CARGO DE ANALISTA DE INFORMÁTICA

Valério Viégas Witler

CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS PARA O CARGO DE ANALISTA CONTADOR

Luiz Paulo Freitas Pinto

CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS PARA O CARGO DE ANALISTA PSICÓLOGO

Dulce Maria Bedin

VALIDAÇÃO DE QUESTÕES

Diego Ziquinatti (Informática para cargos de nível médio e superior e Conhecimentos Específicos para os cargos de Técnico
em Informática e Analista Superior de Informática)

Ezidro Fortes Brinques (Informática para cargos de nível médio e superior e Conhecimentos Específicos para os cargos de
Técnico em Informática e Analista Superior de Informática)

Nei Fernando Marques Brum (Conhecimentos Específicos para o cargo de Analista Jurídico)

Thiago Josué Ben (Conhecimentos Específicos para o cargo de Analista Jurídico)

Gideão Martins da Silva (Conhecimentos Específicos para o cargo de Analista Contador)

Marcelo Spalding Verdi (Conhecimentos Específicos para o cargo de Analista Psicólogo)

Registre-se e publique-se.

Ana Paula Salles,

Diretora do Departamento de Administração, em substituição.

EDUARDO CUNHA DA COSTA
Av. Borges de Medeiros, 1555, 18º andar
Porto Alegre
MARCELO DOS SANTOS FRIZZO
Diretor de Departamento
Av. Borges de Medeiros, 1555, 14º andar
Porto Alegre
Fone: 5132881703

Publicado no Caderno do Governo (DOE) do Rio Grande do Sul
Em 3 de Dezembro de 2021

Protocolo: 2021000645677

Publicado a partir da página: 8

	PROCURADORIA-GERAL DO ESTADO